audio 4 слушать, scribo, psi, ptum 3 писать, orno 1 украшать, jubeo, jussi, jussum 2 приказывать.

3). Определите словарную и грамматическую форму глаголов, переведите на русский язык:

regnabatur, vicimus, educabo, delēvi, ponet, videbāris, duxit, venimus, venimus, legēbas, egisti, cantaverunt, docuistis, vincētis, scribēbant, condīdi.

4). Переведите предложения на русский язык;

Dixi et animam levavi.

Volens nolens.

Similis simili gaudet.

### Образец 2

1. Прочитайте текст, переведите. Дайте грамматическую характеристику всех слов выделенного курсивом предложения.  
1 *in principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum.*  
2 *hoc erat in principio apud Deum.*  
3 *omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil, quod factum est;*  
4 *in ipso vita erat, et vita erat lux hominum,*  
5 *et lux in tenebris lucet, et tenebrae eam non comprehenderunt.*

2. Прочитайте текст, переведите. Сделайте синтаксический разбор выделенного курсивом предложения.  
*Maria autem stabat ad monumentum foris plorans. Dum ergo fleret, inclinavit se, et prospexit in monumentum, et vidit duos angelos in albis sedentes, unum ad caput et unum ad pedes, ubi positum fuerat corpus Iesu.*

### **Примерные задания контрольных работ (семестр 3)**

#### Образец 1

- 1). Проспрягайте в praesens и imperfectum conjunctivi activi глаголы: dubito 1 сомневаться, vinco, vici, victum 3 побеждать; в praesens и imperfectum conjunctivi passivi глаголы: servo 1 спасать, munio 4 укреплять.
- 2). Составьте словосочетания, согласовав количественные числительные с существительными. От каждого словосочетания образуйте gen. sg.:  
os, (2) oculus, (3) collis, (12) mensis, (30) dies, (100) exemplar, (18) liber, (1000) verbum, (4) fenestra, (9) Musa, (7) puella, (15) fl os.
- 3) Просклоняйте словосочетания и переведите все формы на русский язык:  
fructus dulcis, spes bona.
- 4). Сделайте грамматический анализ предложений. Определите, какой оборот содержится в предложении; выделите оборот графически. Переведите предложения на русский язык:  
1) Prometheus hominibus ignem dedisse dicitur. Prometheum hominibus ignem dedisse dicunt;  
2) Trojam a Graecis expugnata esse tradunt. Troja a Graecis expugnata esse traditur;  
3) Fama est Herculem leonem Nemeaeum suffocavisse. Hercules leonem Nemeaeum suffocavisse traditur.
- 5). Переведите предложения на русский язык;  
Angeli sint tibi prope!  
Ante Christum natum.  
Finis coronat opus.

### Образец 2

Прочитайте текст, переведите. Сделайте лексико-грамматический комментарий текста.  
Ab exterioribus perveniuntur ad interiora, ab inferioribus ad superiora, a corporalibus ad spiritualia. Paulatim proficit homo et hoc per cotidiana exercitia. Et licet primo multa sint gravia, tamen in consuetudinem ducta, fiunt levia et sapida. Tria sunt omni religiosi necessaria, sine quibus non potest deus stare in bona vita. Haec sunt oratio, lectio, operatio. In istis omni die se exercere debet et semper in aliquo horum occupari.